Freie Wähler Fürth im Fürther Stadtrat



Herrn
Oberbürgermeister der Stadt Fürth
Dr. Thomas Jung
90744 Fürth

Heidi Lau 1.Vorsitzende Albert-Einstein-Str.15 90766 Fürth Tel. 0911 757777 Fax: 0911 7330347 Heidilau1@arcor.de

Fürth, den 19.01.2014

Antrag und Anfragen zur Stadtratssitzung am 29.01.2014 Umbau der Schwelbrennanlage Am Aischweg in einen Indoor Freizeitpark

Antrag:

Hiermit beantrage ich, dass die Verwaltung ein Konzept erarbeitet, das es zeitnah erlaubt, in der ehemaligen Müll- Schwelbrennanlage einen <u>Indoor Freitzeitpark</u> einzurichten.

Dazu sind zeitnah mit dem derzeitigen Besitzer Verhandlungen zu führen, die einen Ankauf der SBA ermöglichen. Eventuell ist der Verkauf an einen privaten Betreiber in Erwägung zu ziehen.

Der Bedarf für einen Indoor Freizeitpark ist vorhanden. Kommerzielle Betreiber könnten angefragt werden. Ebenfalls wäre anzudenken, das in städtischer Regie zu führen.

In diesem Indoor Freizeitpark sind Klettermöglichkeiten einzurichten. Zur Zeit gibt es in Fürth keine Möglichkeiten zum Klettern. Viele Kletterer fahren regelmäßig bis nach Forchheim und würden eine wohnortnahe Möglichkeit sehr begrüßen. Das sieht auch der DAV (Alpenverein) so.

Ebenfalls sollte man dort die Möglichkeit haben, das Tauchen zu erlernen. Tauchschüler aus Fürth fahren bis in die Eifel oder nach Leipzig dafür.

Dieser Indoor Freizeitpark sollte eine BMX Bahn erhalten, die es auch noch nicht in Fürth gibt und dazu Skaterbahnen.

Falls die Größe des Gebäudes es erlaubt, könnten noch weitere attraktive Freizeitaktivitäten dort untergebracht werden.

Für Parkmöglichkeiten ist das Grundstück hinter der Firma Sperber geeignet oder eventuell Grundstücke entlang des Main-Donau-Kanals.

Anfragen: 1) Wem gehört zur Zeit die Schwelbrennanlage?

- 2) Wie ist es baurechtlich möglich, eine Nutzungsänderung durchzuführen?
- 3) Wie kann man den Besitzer dazu bringen, die SBA einer Nutzung zuzuführen?

Mit freundlichen Grüßen

Heidi Lau

Freie Wähler Fürth (FWF)

Leid Com